2024 s'est élevée à (43,1) M€, contre une perte nette de (17,3) M€ l'année dernière.

Agrégats retraités (cf. tableau page suivante) :
L'EBITDA publié de 284,6 M€ (stable par rapport au semestre précédent) exclut les charges de location
opérationnelle dites simples ou non financières pour 134,3 M€ (contre 125,8 M€ l'année dernière), qui
sont enregistrées en amortissement de l'actif du droit d'utilisation et en intérêts sur la dette de location,
conformément aux normes IFRS. L'augmentation de ces dépenses de location opérationnelle par rapport
à l'année précédente provient principalement de l'effet de l'indexation des loyers et de la contribution
des acquisitions de l'exercice FY24 (principalement Cosem). Le tableau ci-dessous présente les agrégats
du compte de résultat retraités de l'impact de la norme IFRS16 sur les loyers d'exploitation ou les loyers
non financiers (cf. glossaire pour plus de détails).

7

€ millions
 31 décembre 2024  31 décembre 2023  Δ

Publié
Impact du

retraitement
Retraité Publié

Impact du
retraitement

Retraité
Impact du

retraitement

EBE
% du CA

284,6
11,4%

134,3

150,3
6,0%

284,6
12,0%

125,8

158,8
6,7%

8,5

Dépréciation et
amortissement

(218,5) (107,5) (111,0) (206,4) (101,1) (105,3) (6,4)

Résultat
opérationnel
courant

66,1 26,8 39,3 78,2 24,7 53,5 2,1

Résultat
financier

(104,8) (37,9) (66,9) (101,4) (37,7) (63,7) (0,2)

Résultat net  (39,4) (7,0) (32,4) (13,5) (9,3) (4,2) 2,3

Flux de trésorerie et financement

Par rapport au premier semestre de l'exercice précédent, la hausse de 20,7 M€ du cash-flow opérationnel,
à partir du même EBITDA sous-jacent, est réalisée grâce à une amélioration de la variation du besoin en
fonds de roulement de 30 M€, partiellement compensée par des paiements d'impôts plus élevés de 12M€.

Les investissements corporels et incorporels de 84,7 M€ du semestre ont été maintenues à un niveau
similaire à celui de l'année dernière (85,7 M€) et comprennent la maintenance et l'optimisation, ainsi que
l'amélioration de notre portefeuille de cliniques et d'équipements d'imagerie. Le total des flux de